
5226 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles, da der hidtil ikke er givet et 
klart svar på procedure og instruks. 

Svar (29/1 04) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Skattestoppet er som bekendt en del af rege- 
ringsgrundlaget fra 2001.1 regeringsgrundlaget 
er fastlagt de overordnede principper for skatte- 
stoppet. I et notat af april 2002 om fortolkning 
og implementering af skattestoppet præciseres 
og uddybes på en række delområder, hvordan 
skattestoppet nærmere skal udmøntes. Notatet 
er offentliggjort på Skatteministeriets hjemmesi- 
de. 

Jeg går ud fra, at hr. Jens Peter Vernersen's 
spørgsmål skal ses i forlængelse af diskussionen 
i folketingssalen den 14. januar 2004, hvor jeg 
mundtligt besvarede spørgsmål S 1486 stillet af 
Jacob Buksti (S). Som det også fremgik af mit 
svar til hr. Jacob Buksti, kan jeg afvise, at jeg . 
skulle have givet mine embedsmænd en. in- 
struks om, at regeringen ikke vil se forslag, der 
kan stride mod skattestoppet. 

Som det er spørgeren bekendt, var der visse . 
tekniske problemer med mikrofonen i starten af 
min besvarelse af S 1486, og hr. Jens Peter Ver- 
nersen's spørgsmål tyder på, at mit svar bekla- 
geligvis ikke er blevet hørt tilstrækkeligt tyde- 
ligt. 

Arbejdet med skattelovgivningen er en løben- 
de proces, der er undergivet mange påvirk- 
ningsfaktorer. Skatteministeriets Departement 
udarbejder løbende oplæg til .evt. ændringer og 
justeringer -  det være sig på kortere eller længe- 
re sigt -  på skatteområdet. Som jeg også oplyste 
ved besvarelsen af spørgsmål S 1486, er det her- 
efter op til mig som ansvarlig minister for skat- 
teområdet -  evt. efter drøftelser med den øvrige 
regering -  at foretage den endelige stillingtagen. 

Lad mig i øvrigt gentage, hvad jeg også slog 
fast flere gange under besvarelsen af S 1486: 
Skattestoppet kan selvfølgelig ikke bruges som 
begrundelse for ikke at lukke et skattehu1. 

Spm. nr. S 1501 

Til videnskabsministeren (7/1 04) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Vil ministeren oplyse baggrunden for den be- 
villing på 2 mia, kr., som ved brev af 5. novem- 
ber 2003 er tildelt Handelshøjskolen i Køben- 
havn med henblik på styrkelse af samarbejdet 
mellem Handelshøjskolen i København og Han- 
dels- og Ingeniørhøjskolen i Herning, herunder 
HIH's deltagelse i, et tværgående samarbejde om 
innovationsledelse og entreprenørship, oplyse 
om midlerne har været udbudt til ansøgning ge- 
nerelt, og om der er udvalgt et særligt kvalifice- 
ret program, eller om det er en eksklusiv bevil- 
ling til HHK-HIH samarbejdet, og endelig oply- 
se, om der er flere midler, der giver mulighed 
for denne type af samarbejde f.eks. mellem pæ- 
dagogiske CVU'er og universiteter?« 

Begrundelse 

Det anføres, at bevillingen skal anvendes til fi- 
nansiering af ph.d.-uddannelse med henblik på 
at styrke lærerkompetencen på HIH og dermed 
undervisningen på HIH og samarbejdet med 
HHK. 

Svar (26/1 04) 

Videnskabsministeren (Helge Sqnder): 
Handelshøjskolen i København etablerede alle- 
rede for nogle år siden et særligt samarbejde 
med Handels- og Ingeniørhøjskolen i Herning 
(HIH), der bl.a. omfattede, at Handelshøjskolen 
i København (HHK) udbyder cand.merc.-ud- 
dannelsen ved Handels- og Ingeniørhøjskolen i 
Herning. Efter ministeriet for Videnskab, Tekno- 
logi og Udviklings oplysninger er Herning Han- 
dels- og Ingeniørhøjskole det eneste sted i Ian- 
det, hvor et universitet efter konkret samar- 
bejdsaftale om udbud og økonomi samt perso- . 
nalemæssig bemanding, udbyder udlagt under- 
visning ved et CVU. 

I forlængelse heraf er der tale om en yderlige- 
re udbygning af samarbejdet, herunder at lade 
Handelshøjskolen i København gå ind i en op- 
kvalificering af undervisere ved Handels- og In- 
geniørhøjskolen i Herning. På baggrund af drøf- 
telser med Handelshøjskolen i København og 
Handels- og Ingeniørhøjskolen i Herning har 


